diffinit peccatum mōrlei de li
bero ar. et est cōtra tertiam ex
pōsitiōnem et cōtrā aplūm rō.
xij. Qui discernit si māducaue
rit dānatus est. quia nō ex fi
de glō. id est scōm conscienciā
vnde cōscientia erronea ligat
non inquam erronea sed in
q̄tum consciencia. Item vel q̄
facit contra cōscientiam formi
dātem probabiliter vel dubi
tatiē an aliquid sit mōrle tūc
semp est mōrle peccatum. Rō
aut non fit contra cōscientiam
adhuc pōt esse mōrle si cōscien
cia non sit satis instructa et suf
ficiēter. Vnde est regula mōrā
lis. dubitās de aliquo an sit il
licitū et stāte dubio illud agēs
peccat. Sed hāc regulam ex
ponit Cancell. parisiē. Johā. de
gersona tractatu de pollucōne
vna cum wilh. alst. dicit Intel
ligēdam esse de dubio tali qd
est vlxmens et magis. aut eq̄
saltem inducit mētem credere
q̄ mortale est illicitū sicut q̄ ē
licitum. pmo albt? adhuc faci
lior st. Secus est vbi mens
plus inclinatur et iudicat q̄ ē
licitum q̄ illicitum. q̄uis non
habeat vsqueq̄ certitudinē
euidētem aut fixam. quia nec
hoc ip̄m requiritur. Item Can
cell. m. de vita aie dicit istam re
gulam: exponēs se discrimini
peccati n. o. lib. peccat mōrli:

debē intelligi nō de oī dubio
sed de probabili et vehementi
probatū p̄ illud Eccl. iij. Qui
amat periculum peribit in illo
Exemplū ponitur de sciēter po
nēte se dormitū p̄pe serpentes
quī se piculo committit in tori
caōis. Pro intellectu taliū sūt
nōnde regule. xij. quas ponit
in diuersis locis. Cancell. in flo
rib? regular. moralium. Et li
bro. iij. de solacōe thologie
Prima equitas quam nominat
p̄phus epykeyā prepōdeat iu
ris rigori. Est aut eq̄tas iusti
tia p̄satis omibz circūstātijs
particularibus. dulcore miseri
cordie tēpēata. hoc intellexit q̄
dixit Ip̄e etiā leges cupiūt ut
iure regātur. Et sapiens. noli
esse iust9 nimis. alioquī sumā
iusticia sumā iniusticia fit et ps.
Omnia mādata tua eq̄tas dei
scz idē cū eq̄tate pensāda. Be
cūda ambulādū ē in via virtu
tū doctria. via regia ut nec stri
cti? fiat dei mādatū nec lati?
q̄ ip̄e māclauerit q̄uis inde
sumē possint aliq̄. a malitie ve
lamē. aut ecōtra in desperacōez
corruē non tñ oibz p̄ oī tēpo
re et loco p̄dicādā asseim? quā
libz vitatē Tertia bōz mētū
est ibi agnoscere culpam vbi
culpa nō ē. agnoscere inquā
non per assensum firmum hoc
enī stultū periculo sumqz foret

Sed sicut doleat a peniteat
 homo postmodum quasi veraciter
 in culpa teneatur hoc intelligi
 tur de peccatis. **R**atio dicti est quod
 certissimum est quod sine dei gratia
 damnati sumus. **E**t quod nullus
 omnimodo certus est se esse in gra-
 tia nihilque nostrum est a nobis
 nisi peccata. **Q**uarta loquendo de
 futuris agilibus vel credibi-
 libus non reputetur culpa ubi
 culpa non est. alioquin causaretur
 erronea conscientia hic contra quam si
 aliquid attemptetur fieri iam cul-
 pa est si fluctuet animus. **Q**uin-
 ta sub hac dubitatione fluctuans
 velut ad utrumlibet nesciens quid
 acturus sit. **C**onsilium est ut non
 agat quod exponeret se discrimi-
 ni quo casu certum habeat quod peccet.
Sexta si vis quicquid securus age-
 re certus sis illud esse bonum neque
 virtuti contrarium. **S**ed refert quod
 certitudine. sufficit nempe certi-
 tudo moralis que est infima. nec ex-
 igitur secunda certitudo superna-
 tualis que est nobilissima clare
 evidentie prout videtur deus in glo-
 ria. nec prophetialis revelatio ut in
 prophetae dono. nec adheretie
 que divine auctoritati immititur ut in
 articulo fidei et sacre scripture
 .nec tertia certitudo erigitur na-
 turalis que habetur ex demonstratione
 ne ut prima principia. **E**st autem
 moralis siue civilis certitudo
 que tangitur ab aristotele in primo

capitulo ethicorum cuius sententia est
 disciplinam esse in vnaquaque
 re certitudinem querere iuxta ex-
 igitur materiam. **E**que enim vi-
 cosum est inquit persuadente
 querere mathematicam et mora-
 lem demonstrare non enim confur-
 git certitudo moralis ex euiden-
 tia demonstrationis sed ex pro-
 babilibus coniecturis grossis et fi-
 guralibus magis ad vnam partem
 quam ad alteram hanc certitudo mo-
 ralis sufficit ut vel non sis in pec-
 cato dum facis quod in te est id est
 dum bene vteris domis iam habi-
 tis aut saltem peccatum non incur-
 ris novum per temeritatem. **E**xempli
 gratia in celebrando orta est
 enim ex diligentia tua prepara-
 tionis excusatio. **S**eptima regu-
 la certitudo moralis per doctrinam
 colligitur altero trium modorum
 quorum vnum prouenit ex alteri
 auctoritate. alius ex propria eru-
 ditione. tertius ab experimentalis
 certitudine. sub primo viuunt
 insipientes et animales que aut non
 habent claram sue complexionis az-
 momiam vel aliam gratiam gratis
 datam que faciliter concipiuntur
 agenda ab eis qui scripturas
 intelligunt ut augustinus. **T**ales ab
 alijs recipere habent intelligentiam
 scripturarum et alijs credere
 et obedire. **S**ub se-
 cundo sunt phisice et rationales
 qui proueniunt scilicet ex propria

erudicōe ⁊ dicitur hic modus
nutriturq; ex studiosa perseru-
tatione diuinorum mādatorum
in sacra scriptura contētorū q̄
legi debet puro fidelī ⁊ integro
corde. **S**ub. iiii. sunt perfecti ⁊
spūales sc; s; experimētali cō-
suetudie de q̄b; ap̄tus. **S**piri-
tualis hō oīa iudicat ⁊ ip̄e a ne-
mine iudicatur. **E**t alibi dicit
nihil dulcius q̄ respicere i mā-
datis dei. habētes enī virtutū
habitus ex eisdem inclinātur
ad recte iudicandū de agibili-
bus eorū non ex habitu sciēcie
solū sed ex naturali virtutis in-
clinacōe puto q̄ religionū in-
stituēdarū p̄ncipalis causa fu-
it auctōritas regimīs cui obedi-
entia p̄staretur plus q̄ p̄prie ra-
cōi q̄ in plurimis dubia est val-
de ⁊ debilis ⁊ incerta. hūana ei
agibilia tātam habēt variabi-
litate. dicente aristol. ⁊ teste
experientia ut visu magis q̄ ar-
te cōstare videātur. **O**ctava ē
certitudo moālis nō semp scrupulos
omnes abicit sufficit ut
contemnat vel super; sic opan-
do quasi non sint. **E**st autē scrupul-
us i; pposito vacillacō seu du-
bitacio quedā cōsurgens cum
formidine ex aliq̄bus cōiectu-
ris debilib; ⁊ incertis. alioquī
si ex vehementibus argumentis
⁊ probabiliōib; p hac partē
q̄ p alteā dubitacō cōsurgere;

In nō scrupulus sol⁹ vel leuis
dubitacō cū trepidacōne dici
opt; s; moralis de trasgressiōe
certitudo. **S**ona regula ē: moā-
lis certitudo nō pōt sub vna re-
gula tradi q̄ sufficiat in oī casu
oscientiā agētis reddere securā
se nō deliq̄sse. id ex euētu rez p
p̄di sepi⁹ solet p̄pterea cōstitu-
te sūt in figurā tres ciuitates re-
fugij. fides. spes. caritas. otten-
tes lauacry p̄tētie ⁊ immūta-
tis ahlū q̄ten⁹ pax cōturbata
p ea q̄ se fecisse formidat hō re-
formetur. **D**ecima regula ē oīs
agēs cōn oscientiā edificat ad
gehēnā si osciā sit fixa q̄ id qd
agitur est mōrle vel veniale so-
lū. q̄ntum est ex pte vni⁹ circū-
stātie q̄ ē facere oīra osciēciam
si cōsciā iudicet illud solū eē ve-
niale. **V**ndecima. exponere se p̄-
culo p̄cī mōrle ē p̄cīm mōr-
tale. vel sic agere incertū ⁊ di-
mittere certū in materia mora-
li ē p̄cīm mōrle si tale sit incer-
tū q̄ sit mōrle nō solū p̄ dictu-
ras leues a; ex suspicōne trepi-
da a; scrupulosa pueniēte ex
nimio timore cadēdi in via dei. s;
intelligitur dū tale ē vel xmen-
ter ⁊ pbabilitē incertū eq̄ sic op-
positū vel magis. tūc enī illud
qd agitur non carebit mōrli
culpa alit nō oportet. idem di-
cit altifiodorē. albtus adhuc
est benignior in libro de hoīe

vbi sic queit vtz cōsciētia semper obliget ad faciēdū. **Se.** sine preiudicō loquēdo dicim⁹ qd non obligat ad faciēdum nisi sit ut opmatum vel ut creditū vel ut scitum illud qd est in cōsciētia. **Et** tunc obligat siue cōsciētia sit erzonea siue non erzonea nō aut obligat scd; eūdem si est ut dubitatū aut ut ambiguū. **Duo** decima regula est. cōsiliū salubre est frequēter agere cōtra scrupulosos leues ⁊ trepidos citādo eos ad aliorū iuditiū q̄ten⁹ ex consuetudie fiat hō robustus solid⁹ ⁊ tranquill⁹ in exercitiō spūali. **Ex**emplum in dōmificatiozib⁹ ⁊ fumbularijs. **Tre**decima i nullo casu ē pplexus aliq̄s inter duo peccā qn̄ ei pateat exitus absq; nouo peccō. nā si iurauerat quispiam se occisurū p̄ter innocētem nō occidat eū ip̄e nō peccauit nouiter sed iā peccauerat iurādo. **Si** aut dicit sibi cōsciētia erzonea qd petrus i nocens est statū occidendus ab eo dimittat hāc cōsciām ⁊ liberatus ē. **Si** postremo inci dāt duo p̄cepta incōpossibilia ex culpa sua agat id qd de se est magis obligatorū ⁊ a nouo peccō immunis existet.

g **D**ubia pluā hic occurrūt. **P**riō qn̄ hō tēatur diligere deum sup oia. rñsio qd non sp̄ ⁊

p̄ semp qd est p̄ceptū affir matiuū. racō est qd actualit̄ deū diligere sp̄ est i possibile p̄p̄ hūanam infirmitatem necita tē ⁊ p̄pter multa impedimēta dic. tñ scotus in. iij. di. xxxvij. qd ad actualiter implēdū obligat diebz festiuis. **I**ta qd om̄i die festiuo ⁊ potissime dñicis diebz ⁊ in principalib⁹ festis tēatur hō se recolligere ⁊ deū sup oia actualiter diligere ut patebit de sc̄ificacōe sabbati clari⁹. **Et** lic; p̄ tūc teneatur ex p̄cepto tñ om̄i momēto tenem̄ peccā vitare ⁊ bñ agere. **Et** forte nimis incristianū est siue foret non q̄ die de mane saltem aliq̄liter cor ad deū cōuertere. **Et** quīs p̄p̄ditus legit̄ie excusetur de audientia missę interdū die dñico. tñ nū q̄ vidz qd excusari quī in die tali teneatur deū diligere sup om̄ia qd solo corde impleri pōt vnde dicit **S**cotus in. iij. di. xxxvij. si aliq̄ necitas excusat ab executione audientie missę domino die necē est supplere i aliquo equalēte ut saltē die illo deputato in sp̄ali cultui diuino aliq̄s act⁹ tēatur relat⁹ imēdiare i deū ad ei⁹ reuerētā.

Dubitatur secundo an p̄ceptū hoc de dilectione in via possit impleri a nobis. **R**ñsio scd; tñ in libro de perfectiōe

spiritualis vite. **T**riplex est gradus deum diligendi. **P**rimus ut diligatur quantum diligibilis est a se a solo deo attingitur. **R**atio quod simpliciter infinite bonus diligibilis et amabilis est et sic nec in patria a creatura quacumque diligitur. **S**ecundus ut diligatur deus secundum totam virtutem alicuius diligentis. et sic solum in patria a nobis perficietur. **E**t ad hoc hic suspirare debemus. ibi enim omnia nostra scilicet cor id est intentio mens id est intellectus. anima id est ois nostrum appetitus. et fortitudo id est exteriora nostra tolluntur in deum ferentur dilective. **T**ertius gradus est deum diligendi sic expositum est tripliciter hoc preceptum. et sic in via impleri potest.

Dubitatur. in. an deum plus amare deberes si pro te solo mundum creassent. redemissent. et glorificaturus esset te solum in patria et non alijs vel pro alijs hoc faceret vel facturus esset. **S**e hugo libro soliloquij sui ubi homo cum sua anima loquitur. **R**espondeo primo plus quod plura sic singulis contulit. nam anima dicit. **E**cce vince dilectum et electum diligo. **S**ed hanc huius dilectionis mee iniuriam patior quod solum diligens sola non amor. ubi respondet homo. **C**ave anima ne quod ab sit non sponsa sed meretrix dicaris si muneam dantis id est dei beneficii propter quod amantis affectum dili-

gas. **E**t post hoc ostendit quod tria velut arras quasdam quelibet anima a deo sposo suo recepit. **P**rimo quedam communiter. **S**ecundo quedam specialiter. **T**ercio quedam singulariter. **C**ommuniter ut celum et terram et eorum ornamentum quo participat pisces aves et bestie. **S**pecialiter intellectum memoriam voluntatem dominum terre redemptionem in passione et glorificationem. **S**ingulariter vero quod in utero mortuus non fuisti. quod peccatam te expectavit. penitentiam dedit. et innumerabilia alia. **C**ommunia finaliter deus propter te creavit que licet deus amet. plus tamen te quod in tuum obsequium quam si deus non creasset quot oblectamenta careres. **S**pecialia propter se in via fecit ut pro solitatem sine qua nullius boni iocunda est possessio pro proximos homines haberes. in patria vero quot indubilibus careres gaudijs si sola saluareris. propter ergo tibi contulit alia diligendo quam si sola amareris nec putes districte deum quam in finitum non minus te diligit. plures diligendo. omnia enim ut ait apostolus nostra sunt. hoc est sententia ibi hugo. **Q**uarto videndum est quod rationabile sit deum diligere super omnia et que teneamus. **P**rimo quod simpliciter sume bonus est primo bonitas ipsa. et sic est amabilis infinite

et desiderabilis ideo si possibile
 esset infinite a nobis diligendum foret.
 unde **brn.** de diligendo deum
 in qualibet alia affectione nostra
 oportet seruare modum et terminum
 constitutum ultra quem ascen-
 dere fieret affectio vituperabilis
 ut patet de dormitione et vigilia
 gaudio tristitia et sic de simili-
 bus et passionibus. In dilectione
 autem dei per quam maxime attingi-
 mus finem nostrum ultimum non potest
 esse excessus. Item naturale est
 ut bonum diligatur et melius am-
 plius ergo optimum summe dili-
 gendum est. demonstratio enim na-
 turalis ista est. Et hec scilicet boni-
 tas divina debet esse finis et cau-
 sa nostre dilectionis sed omnia que in
 sequentibus dicuntur debent esse
 occasiones et cause efficientes
 ammonentes nos ut deum propter
 seipsum finaliter diligamus. Et
 propter hoc solum quod bonus est
 Secunda ratio quod ipse prior di-
 lexit nos et plus quam nos ipsos
 diligamus quod secundum Augustinum de ka-
 tholici aduersus iudeos nulla ma-
 ior est ad amorem mutatio quam pro-
 uenire amorem. Et nimis durum
 est quod preimpedentem dilectio-
 nem remeare negligit. dilexit
 enim nos deus infinite perfectus
 miseros dilexit eternaliter di-
 lexit nescientes et resistentes
Eph. 1. deus cum diues esset in
 misericordia propter misericordiam caritatem suam que

dilexit nos et cum essemus mor-
 tui peccatis uiuificauit nos in
 christo Cuius gratia saluati estis
Joh. 3. Sic deus dilexit mun-
 dum ut filium unigenitum suum daret
 ut omnis qui credit in eum non pe-
 reat sed habeat vitam eternam
 Tertia ratio quod propter nos est am-
 plius quam parentes carnis eo quod
 deus nos et parentes creauit ut
 dicit **dam. as. li. i. c. xv.** unde cum
 naturale sit ius et diuinum pa-
 rentes diligere plus deum tenemur
 diligere. perperam quanta be-
 neficia contulit in singulis mem-
 bris corporis et potentis anime
 de quibus si oculis paruati a me
 dico gratias restituerem recipem?
 grati valde essemus ei. unde plerumque
 ei dilectio exhibenda est que totum cor-
 pus dedit. Quarta quod nos gub-
 ernator regit enim fouet et pro-
 tegit multum diligitur rex opti-
 me reges ergo summe diliga-
 tur qui celum terramque et omnia
 elementa optime ordie regit pro-
 pter homines electos potissime ratio.
 . viii. scimus enim diligentibus
 deum omnia cooperatur in bonum. nam
 secundum Augustinum deus mala fieri non
 fineret nisi meliora inde elice-
 re sciret. Item multum diligitur
 propter familias que regendo cibaria
 et necessaria ministraret. plus er-
 go diligendus est qui propter nostrum
 commodum omnia creauit omnia
 enim secundum apostolum nostra sunt

Angeli nūc ministrādo. tandē
in patria cōletādo. mala etiā
ppter nos in bonum vertūtur
magnū beneficiū q̄ generale;
influentiam nobis a alijs ppter
nos irradiat quā scdm̄ greḡ.
si ad instans subtraheret: in ni-
hilum oia fluerent. Quinta qz
noster redemptor est. Q̄ntum
enim nobis bonū in hoc contu-
lit. qui eram? in captiuitate dy a-
boli. in ortu eterne addicti p̄ cō-
carētes redemp̄cōis quos p̄ fi-
liū suū ym̄genitū dilectissimū
sibi p̄ eius vitam perfectissimā
p̄ mortē crucemqz redemit. **Qui-
rō. viij.** Proprio filio suo non
peperit sed p̄ nobis omnibus
tradidit illū. Et q̄ uis omnia
dei beneficia sint innumēabilia
multitudine et inestimabilia
magnitudine crebro p̄ oculū
cordis tenēda velut scintille di-
uine caritatis ad nos calefati-
endū apta. Ea tñ que moriēdo
pertulit tanq̄ ingens ignis de-
bet nos maxie mouere ad de-
um diligendū. Sexta qz suā
presentiam verissime quotidie
in eucharistie sacramento cum
ymolatur porrigit patib; nos
exaudire amplius q̄ si oculis
viderem? directē corporeis. **Be-
ati inquit q̄ non viderūt et cre-
diderunt. ait enim de hoc. Ego
vobiscum sū vsqz ad cōsummati-
onē seculi math. vltio. Hep**

timo qz p̄misit se diligentibus.
p̄miū merco gitabile. Quia **Jo-
hā. xiiij.** Si q̄s diligit me ser-
monē meū seruabit. et pat̄ me-
us diliget eū et ad eū veniem?
et mātionem apud eū faciem?
q̄d eū in patria perfectissime.

Capitulū. vi.

Quāto hic mādatuz a
nobis seruitus deo ex-
hibenda a nostro cor-
pore. hoc enī xp̄s ostendit cū
dixit **math. iij.** Dñm deū tuum
adorab; a illi soli seruiēs. **V**bi
primo vidēdum de racōe serui-
tutis corporalis quā deo tene-
mur et quot sint quib; corpo-
liter deo seruire debemus. **S**e-
cūdo cur illa facere debemus. et
quā. **T**er cō quā cōtra hoc fatiūt
Quo ad primū nōndū qz sc̄s;
iero. i primo mādato precipi-
tur latria id est seruitus ad d̄
cō seu reuerētia et honore deo so-
li exhibēda. Et hoc fit cor de p̄z
fide; sp̄m. et caritatē. **S**ed cor-
pore fit sicut in precedēti capi-
tulo dictū est. **R**eb; vero alijs
p̄ plura alia. Et de tali dic̄. **tho-
. 2. 2. q. lxxxv.** q̄ ad d̄ cō duplex
est. vna interior in vera mentis
deuotione. **A**lia exterior in cor-
poris exhibicōe que fit alicui
tanq̄ supremo omnium dño et
talis cult? ē soli deo debita. qz

deus est sum? nō dñs rex et p̄
 ratione creacionis. vnde in re
 cogmōem nostre s̄biectōis
 ad talem dñm ei obsēq̄a exhi
 bere tenemur corporalia. Sicut
 a serui dñis tēporalib⁹ corpa
 liter seruiūt et etiā reuerentia;
 eis faciūt corporalem. Et hoc tan
 git malach. i. si ego p̄r vester
 vbi honoz meus patris enim
 est pducere et gubernare. vñ
 ap̄lus s̄o. xij. Exhibeatis cor
 pora vestra hostiā sanctam vi
 uētem deo placētem racōnabi
 le obsequiū v̄rm. ¶ Exhibet
 aut reuerētia et honoz ac serui
 tus deo n̄ro a corpe multiplici
 ter p̄ gestus. Quidam sūt cō
 munes Alij quibusdā speāles
 Cōmunes sūt inclinacio capi
 tis oracō vel laus dei vōlis pec
 toris tuncio p̄ manū doꝝ h̄i cli
 nacō genuflexio ābulatio ad
 loca sc̄a toti⁹ carnis maceracō
 p̄ ieiuniū eccl̄ie et toti⁹ corpo
 ris prostracō vel manuum ad
 modū crucis extēsiō fletus et
 gemitus ac h̄is similia q̄ deo
 reuerentur exhiberi p̄nt in re
 cogmōnem v̄m̄salis sui dōi
 ni. Sed nōn d̄ q̄ taliū gestu
 um quidā sūt omniū i eccl̄ia
 vel in publico et talib⁹ reuere
 ri debem⁹ in publico. Quia de
 hoc math. v. d̄ sic luceat lux
 v̄ra corā hoib⁹ ut videant opa
 v̄ra bona et gloificent patrem

vestrū quī in celis ē. Alia vero
 licet sint signa hūilitatis et dei
 obsequia tamē si nō solēt fieri
 a multis deuotis ī publico dñt
 fieri solū in secreto ut sunt v̄ia
 ad modū crucis expāsiō mag
 na pectoris tuncio. Et de h̄is
 d̄ math. vi. Tu autē cū orau
 ris intrā in cubiculū ac nā sed;
 glō. sup̄ illud math. xvij. hoc
 genus demonioꝝ non eicitur
 nisi in ieiunio et oracōe. oratio
 ibi capitur p̄ talibus gestib⁹
 quibus deo seruiamus et eis me
 diatibus cōtinue oramus. Alij
 gestus corporis sūt quibusdā
 deuotis speāles ut crimiū absi
 siō oculoz ad celū leuacō. au
 riu ad dei verba vel laudes at
 tencō. nariū ī hospitalib⁹ corā
 infirmis fetidis afflictio oim
 sex opoz misericordie exhibitō
 Quia qd̄ minimo fecistis mihi
 fecistis math. xxv. ligue per
 abstinentiā aliquozū delectabi
 liū licitoꝝ cruciatio vestiu du
 rarum inducio quibus tact⁹
 affligitur. Et p̄ castitatem cō
 iugalem vidualē ac virgineā
 corporis sui immolacio. Talia
 enim corporis obsequia deo ex
 hibere debem⁹. ¶ Si diceret
 possum⁹ ne talib⁹ scōs venerai
 Rñsiō q̄ sic saltem quo ad ali
 qua aliter tñ q̄ deū v̄ncāmur
 talia enī debem⁹ deo exhibere
 in reco gmōe; v̄lis sui dōini

et talis honor isto modo nullatenus exhibendus est sanctis. sed eosdem gestus aliquos saltem exhibere possumus sanctis tanquam dei amicis quorum respectu sumus inferiores qui sunt domini nostri. sed non principales potestates nos iuvare. **U**bi nondum. quod venerari seu adorare possumus aliqua tripliciter. latría. dulia. et yppudalia ut declarat thomas in iii. di. ix. et communiter doctores ibidem. **L**atría idem est quod seruitus deo exhibita. et potest fieri vel potuit licite hijs vicibus trinitati persona rum divinarum. tribus angelis quos abraham vidit. colube super cruce scilicet apparere. voci paterne. scripture sacre verbis in quantum a deo processerunt. humanitati christi deo unite. cruce christi. ymagini christi. sacramento eucharistie. vestimentis. clavis. et lancee christi. **D**ulia vero seruitus est exhibita creature et veneratio qua honorare possumus hęc vicibus angelum. animam beatam. ymaginem utriusque. **C**orpus alicuius sancti canonisati presertim et publice pulveres eius de ossa talos vestes ungues et similia extractata a sanctis canonisatis presertim. **E**t materia de qua potest percipi quod fuit in corpore alicuius talis sancti. **S**ed yppudalia idem est maior dulia. quam venerari possumus christi crucem. mariam virginem. et sex sacramenta alia ab eucharistia hęc

henricus de gadau in quodlibet. et bernardus claromontensis ibidem. **S**ed queritur possit ne aliquis licite aliquem defunctum quem probabiliter crederet esse in celo venerari et inuolare. **R**e. hostien. et iohannes andree in nouellis. de reliquijs et eorum veneracione. c. **C**um ex eo. **R**eliquie oino de nouo in uentem non debent venerari sine licentia summi pontificis sic quod publice et per universam ecclesiam venerentur. **T**amen si antiqua reliquie nouit inueniretur licet eas venerari secreta tamen licet deuo cōem ad talem de quo queritur habere et eum in occulto precari. **I**tem ibidem capitulo audiuimus. refert tamen hostien. **E**x tolerantia ratione ecclesie magnificum karolum in sola capella a quibusgram et non in alijs ecclesijs venerari hęc de iohanne andree. **I**dem per de quibusdam sanctis presertim ordinis fratrum predicatorum ut de fratre mercurio et de fratre ambrosio quoniam in quibusdam ciuitatibus ytalie de papa licentia festiuantur licet non sint canonisati vltim per ecclesiam. **S**ed queres quod gestus sunt meliores pro deuo cōne. **R**e. bernardus hūbertum quod genuflectio manuum aliquis presertim a oculorum in celum leuacione videtur corpus et seculum sursum eleuare occasionaliter plus quam alia. vnde tamen fuit. quod non alteri ergo eligat quilibet sibi accomodum. **Q**uo ad. **h**